
 
 
Til 
Reguleringsmøte 16-17 november 2010. 
Sak 12/2010 - Torsk. 
 
 
Som fiskeridirektøren selv skriver i innledningen til sak 12/2010, er bestanden av torsk svært 
sterk.  
Norges Fritids og Småfiskerforbund stiller seg derfor undrende til forslaget om å redusere 
fritidsfiskerne sin rett til leveranse av torsk  - også nord for 62grader nord til 1 tonn. 
 
Stortinget har gjennom havressursloven bestemt at det økonomiske skillet mellom yrkes og 
fritidsfiske skal ligge i det beløpet du kan omsette for uten å måtte betale merverdiavgift. 
Videre har en lagt generelle redskapsbegrensninger som begrenser omfanget av fritidsfisket. 
 
I en situasjon med svært sterk torskestamme burde det egentlig være unødvendig å foreta 
ytterligere reguleringer av fritidsfisket. 
Forslaget som her ligger på bordet bærer preg av å være en inngripen i Stortingets vedtak om 
hvor grensen mellom yrkes og fritidsfiske skal gå. 
Vi kan ikke se at der er noen faglig begrunnelse for å gjøre dette i en situasjon med så sterk 
torskestamme.  
 
Det meste av fritidsfisket torsk foregår på innsiget av nordøstatlantisk torsk, og vi kan ikke se 
noen grunn til at fritidsfisket her skal begrenses når yrkesfisket øker. Det burde tvert imot 
være rom for å øke fritidsfisket sin andel av torskefangsten. En må huske på at innføring av 
kvotebegrensning på fritidsfisket torsk ble innført før der var innført noen økonomisk grense 
slik vi fikk i havressursloven 
 
Norges Fritids og Småfiskerforbund ber derfor om at retten til å levere torsk i fritidsfisket 
nord for 62 grader økes til 3tonn, alternativt at grensen oppheves og kun reguleres i henhold 
til den økonomiske grensen i havressursloven. 
 
Sagstad 11.11.2010 
 
Lars Kongsvik 
Nestleder NFSF 
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Fiskerreguleringer 2011 
 
Sak 12/2010 
 
 a) Regulering av fiske etter torsk og hyse nord for 62 N  
Vi mener at trålstigen er moden for revidering. En større andel av kvotene må tilfalle kyst- og 
fjordflåten. I de siste årene har det foregått en forskyvning av rettigheter fra nord mot sør, og 
fra kyst- til havflåten. En del av dette skyldes etter vår mening nye bestemmelser med hensyn 
til lengdebegrensninger, og struktur og kondemneringsordningene. Trålernes leveringsplikt er 
oppmyket og mange lokalsamfunn i nord får for lite råstoff. I byttehandel av torsk med EU 
land, så mister også kystflåten i nord mye av verdifull råstoff. Det er en ensidig fortjeneste for 
de i sør som fisker etter makrell og andre arter i EU sonen, og fiskerne her nord taper på dette. 
 
Når det gjelder trålere som ikke oppfyller leveringsforpliktelsene sine, så bør det reagere 
sterkere, og disse bør fratas sine konsesjoner, og kvotene gis til kystflåten. 
 
Det må praktiseres en strengere kontroll med utkast av fisk. 
 
Gruppe 2 fiskere har de siste årene kommet dårligere ut enn fiskere i gruppe 1. Dette må 
kompenseres i 2011 slik at disse gruppene sidestilles. 
 
Kvoten til fritidsfiskere vil vi ha uforandret, og ingen reduksjon.  
 
I en rekrutteringssammenheng er en egen kvote til ungdom viktig, og en slik kvote må kunne 
fiskes av flere på samme båt.   
 
b) Regulering av kysttorsk 
Bivdi vil gå imot å øke maskevidden i torskegarn, da dette tiltaket vil ha lite å si i den store 
sammenhengen. Kysttorsken inne på fjordene er vanligvis mindre enn skreien, og et slikt 
tiltak vil ramme fjordfiskerne hardt. Vi mener at det ikke er belegg for at denne fisken vil øke 
i størrelse på grunn av et slikt tiltak. 
 
Videre vil vi at båter over 15 meter ikke skal kunne fiske etter torsk innenfor fjordlinjene. 
Trålerne vil vi ha utenfor 12 n.mil. 
 
Med hilsen 
 
Jon Egil Nilsen 
Leder i Bivdi 
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Nordøstarktisk hyse 

 
Hysebestanden er i god forfatning, og totalkvoten for 2011 på 303 000 tonn innebærer 
en økning med 60 000 tonn. Den norske kvoten vil være på 148 000 tonn, inkludert 
forskningskvoten, en økning på 25 %. 

 
Fisket etter hyse nord for 62°N må reguleres som et fritt fiske for kystflåten under 28 meter.  
Det må fastsettes en garantert minsteandel pr fartøy 
For å hindre at det fiskes, og leveres hyse av dårlig kvalitet anbefales det å skjerpe kravet om 
bløgging, og å innføre døgn/uke kvoter ved behov. Det må videre innføres sanksjoner mot 
”destruktivt” fiske. 
Autoline og stor snurrevad forutsettes regulert ut av kystsonen, og fartøy med største lengde 
over 28 meter forutsettes atferdsregulert som havgående fartøy.  
Fartøy med største lengde over 28 meter må ikke tillates å fiske hyse på kystflåtens 
kvoteandel som en konsekvens av at myndighetene har lagt til rette for fri fartøyutforming i 
kystflåten.  
 
Kystflåtens eventuelle restkvantum skal ikke overføres til fartøygrupper som fryser fangsten, 
men leveres fersk til industrien. 
 
Det må stimuleres til økt linefiske etter hyse, slik at vi kan tilføre høykvalitetsmarkedene 
kvanta de etterspør, i tråd med fiskeriminister Lisbeth Berg – Hansens intensjoner. 
 
Enstemmig vedtatt. 
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VEDR. SAK 12/2010 I REGULERINGSMØTET 16. – 17. NOV. 2010 

 

Som FKD og Fiskeridirektoratet kjenner til, mener FHL på prinsipielt grunnlag at fisket i 

større grad bør reguleres ut i fra markedsmessige og industrielle behov. Reguleringene 

bør derfor bidra til at fisket spres over året, i den utstrekning det er praktisk 

gjennomførbart i forhold til sesonger og tilgjengelighet.  

 

Med dagens driftsform er resultatet for torskens vedkommende, at mesteparten av 

kvotene tas i første halvår. 

 

Motsatt blir sei og hyse hengende etter; til og med ufisket ved årsslutt. 

FHL mener det er i strid med forutsetningene for kvotetildelingene, når båteierne kan la 

være- eller reguleringsmessig ikke settes i stand til å fiske sine disponible kvanta. FHL 

mener derfor at det bør innføres stimuleringstiltak som bidrar til at sei og hysekvoten blir 

fisket opp, gjerne ved at det vurderes stimuleringsordninger knyttet til torskefisket.  

 

Etter FHLs syn er overreguleringene en betydelig årsak til problemene som alltid oppstår 

på høsten, etter  at et nærmest ”olympisk fiske” har foregått tidligere på året.  

FHL ber derfor om at overreguleringene tilnærmet fjernes ; noe som i sin effekt ville føre 

til jevnere fordeling over året. Bedre forutsigbarhet ville i så fall komme av seg selv, og 

tilsvarende planlegging i forhold til markedene, med tanke på å ta ut den samlede 

økonomiske optimalen av fiskeriene. Nasjonaløkonomisk finner vi ingen motargumenter. 

 

For å sikre høstfisket etter sei og hyse, mener FHL at en romslig bifangstordning 

mengdemessig og med åpning for å gå opp til  maksimale prosenter (49,9%) ved behov , 

er det systemet som best kan ivareta slikt formål. 

 

For å sikre fisket etter sei og hyse tidligere på sesongen er også bifangstkvote et godt 

virkemiddel. FHL mener derfor at avsetningen til bifangst må økes sterkt i forhold til 

tidligere år, og at oppstart for bifangst ved en stor nok bifangstkvote kan settes allerede 

til 1. mai eller 1. juni. Dette forutsetter imidlertid at bifangstkvoten blir såpass stor at 

den også sikrer høstfisket. Hvis bifangstkvoten ikke økes tilstrekkelig så bør startdato 

settes til 1. juli.  

 

En alternativ innretning kan være å periodisere bifangstkvoten slik at den både kan bidra 

til å sikre et aktivt fiske etter hyse og sei på høstfisket utenfor Finnmark, og også utenfor 

kysten av Troms og Nordre Nordland på våren og sommeren. Spesielt med tanke på 

seien i visse områder (Vesterålen) , mener FHL at det bør være en mulighet å tillate 

bifangst allerede fra januar.  

 

mailto:jorulf.straume@fhl.no
mailto:postmottak@fkd.dep.no
mailto:postmottak@fdir.no


 

- 

2 

Ved overstående kvanta må Lineflåten i Finnmark få anledning til fritt fiske i november 

og desember, for på den måten å ta ut det som de totale kvotefastsettelser gir anledning 

til. 

 

 

Stimulering av levendefangst ved kvoteøkning opprettholdes. 

 

Vi ber om at foranstående tas med som saksdokument til reguleringsmøtet. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Fiskeri- og havbruksnæringens  

Landsforening 

 
Geir Ove Ystmark 

Direktør avd industri 

 

                                                                     Jorulf Straume 

                                                                     Fagsjef 
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Nordøstarktisk torsk 
 

Totalkvoten for nordøst - arktisk torsk i 2011 settes til 703 000 tonn. Dette er en 
økning på 96 000 tonn fra 2010. Totalkvoten av torsk fordeles mellom Norge, 
Russland og tredjeland etter samme mønster som tidligere år. Norges torskekvote for 
neste år vil være 319 000 tonn, inkludert kysttorsk og forskningsfangst. Dette er en 
økning på 16 %. 

 
Økte totalkoter kan by på markedsmessige utfordringer.  Spørsmålet er om markedene er i 
stand til å ta unna de kvanta som blir tilgjengelige i 2011. Med så store tilgjengelige kvoter, 
kan fristelsen til å fire på kvalitetskravene bli for store. Derfor bør forvaltningskravene legge 
opp til at kvalitetskravene blir overholdt som en strategi for å få ut best mulig pris i 
markedene. 

 
• Norges Kystfiskarlag krever at myndighetene hyrer flere inspektører i aktivt bruk for å 

føre kontroll med fartøyaktiviteten i norsk sone, slik at en får bedre kontroll med at 
kvote- og reguleringsbestemmelsene blir fulgt, og at fisk ikke dumpes. Arbeidet mot 
ulovlig og urapportert fiske i Barentshavet må videreføres. Det må iverksettes tiltak 
som sikrer at samtlige norskkontrollerte fartøy blir underlagt norsk lov hva angår 
minstemålsbestemmelser og bestemmelser om utkast etc. 

 
• En må i sterkere grad skille mellom havfiskeflåte og kystflåte, og mellom aktive og 

passive redskaper for å legge grunnlaget for et bedre reguleringsregime for lokale 
ressurser. Lokale kysttorskbestander må i sin helhet forbeholdes kystflåten.  

 
• Den teknologiske utviklingen i snurrevadfisket tilsier at stor snurrevad må reguleres 

som trål, og ikke som konvensjonelt redskap. Innenfor 4 n.mil må det være 
størrelsesbegrensning på snurrevad tilsvarende maksimalt 5 kveiler tau. Det må kunne 
åpnes for andre løsninger innenfor oppsynshav og basert på lokale forhold og 
kunnskaper i samråd med alle redskapsgrupper. På gytefelt må all bruk av aktive 
redskaper forbys. For øvrig bes grensedragningsutvalgets innstilling lagt til grunn. 
 

• Kravet om at fartøy skal være utstyrt for det fisket de driver, må innskjerpes. Det er 
ikke holdbart at fartøyer utstyrt for pelagisk fiske tar torske- og hysekvotene sine uten 
å rigge om produksjonslinja. Man kan også stille spørsmål om det er nødvendig at den 
delen av pelagisk flåte som ikke ser seg økonomisk tjenlig med å rigge om fortsatt skal 
ha torskekvoter. 

 
• Fartøy over 28 meter samt trålere må henvises til å fiske utenfor 12 – mils grensen 

hele året. Også autolinefartøy under 28 meter med fryseri om bord må henvises til å 
fiske utenfor 12 n. mil hele året. 

 
• For å hindre at det fiskes og leveres torsk av dårlig kvalitet anbefales det å skjerpe 

kravet til kvalitet herunder bløgging og nedkjøling. Det må innføres sanksjoner mot 
”destruktivt” fiske. Dette gjelder i alle ledd, også i industrien.  

 



• Det må i større grad enn i dag fokuseres på kontroll av landinger for å hindre 
ulovlige/urikte landinger på ikke-aktive fartøy i åpen gruppe. 

 
• Forskningskvantumet er de siste år blitt redusert. Norges Kystfiskarlag vil likevel 

påpeke at en større andel av forskningen generelt bør gå over statsbudsjettet og ikke 
forutsettes finansiert i form av kvoter.  

 
Enstemmig vedtatt. 
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Kysttorsk nord for 62° 
 

ICES har anbefalt nullutak og viser til gjenoppbyggingsplanen for norsk kysttorsk. 
Havforskningsinstituttet er enig i ICES sitt råd. Den framlagte gjenoppbyggingsplanen 
kan bli et viktig skritt mot en tryggere forvalting av kysttorsk. 
I forhandlingen i den norsk/russiske fiskerikommisjonen ble man imidlertid enige om 
at bestanden kanskje ikke er så liten man har anslått, og norsk kvote kysttorsk ble satt 
til 21 000 tonn med tilsvarende 21 000 tonn murmansktorsk til Russland. 

Norges Kystfiskarlag har i lang tid påpekt at kysttorsk - bestandene er i atskillig bedre 
forfatning enn Havforskningsinstituttets anslag. Dette viser både prøvetakingen som ble gjort 
på oppdrag fra Kysttorskgruppen, og erfaringer med torskefangster tatt langt fra land. Det er 
gang etter gang påpekt at også kysttorskbestanden består av individer som er i stand til å 
bevege seg og som dermed har den evnen at de vandrer dit maten er å finne, og ikke forholder 
seg i ro i påvente at maten skal oppsøke den. Dessverre har bestandsforskningen basert seg på 
prøvefiske i områder der kysttorsken oppholdt tidligere seg da der var tilgang på mat i disse 
områdene. Det er helt innlysende at man finner lite kysttorsk der. 
Tross meldinger og observasjoner fra fiskerne, og bekreftelse gjennom Kysttorskgruppens 
prøvetakingsprosjekt, har man trådt i det gamle sporet. 
Norges Kystfiskarlag krever at havforskerne tar dette på alvor og leter etter kysttorsk der den 
faktisk befinner seg. Dette må gjøres snarlig, slik at vi slipper eventuelle anklager fra 
miljøorganisasjoner om at norsk MSC - godkjent torsk innbefatter store kvanta 
utrydningstruet kysttorsk. 
Torskefiskets betydning for kystfiskeriene, bosetting og sysselsetting tilsier at kystflåten må 
tilgodeses med en ressursandel som sikrer opprettholdelse av flåten på minimum dagens nivå, 
og som legger til rette for en nødvendig rekruttering.  
 
Dette innebærer at kystflåten må prioriteres i fordelingen.  
 
En slik prioritering vil være i tråd med hensynet til en bærekraftig ressursutnyttelse.  
Reguleringen må legge til rette for en langsiktig bærekraftig forvaltning som kan sikre en 
fortsatt god ressurstilgang. Høsting av ressursene må skje ut fra en langsiktig strategi om å 
sikre maksimalt utbytte av den totale produksjonen i havet.  
 
Enstemmig vedtatt 
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Reguleringsmøte 
Sak 13/Regulering avfiske etter sei nord for 62 N i 2011  
 
 
Bivdi vil at fiske inne i fjordene i mest mulig grad forbeholdes lokalbefolkningen og de som 
driver med konvensjonelle redskaper. Derfor vil vi at det innføres forbud mot seifiske 
innenfor fjordlinjene for båter over 15 meter. Flere kommuner i Finnmark støtter et slikt 
forbud. 
 
Før fantes det mye stor sei inne i fjordene, men nå er det stort sett bare småsei igjen. 
Det vil derfor være viktig å få opp størrelsen av seien, og på den måten kan man få bedre pris 
for den fisken som fiskes. Nå fiskes det mye undermålssei som betales svært dårlig. Dette er 
en dårlig forvaltning av seien. 
 
Her må man se på reglene omkring lovligheten av å fiske undermålssei, samtidig som 
kontrollen av dette fisket forbedres. 
 
 
Mvh 
Jon Egil Nilsen 
Leder i Bivdi 
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Sei nord for 62°N 

For fortsatt bærekraftig høsting bør fiskedødeligheten holdes i henhold til 
høstingsregelen som tilsvarer en fangst på 173 000 tonn i 2011. Det bør tas hensyn til 
bifangst av vanlig uer, er ICES råd. 
Havforskningsinstituttet mener at det vil være fornuftig å ha en målfiskedødelighet 
under føre - var - nivå i høstingsregelen. Årsklassene etter 2002 er under middels nivå 
eller svake, og bestandsberegningene viser en relativt bratt nedgang i totalbestanden 
siden 2005. En beskatning på føre - var - nivå vil redusere gytebestanden ytterligere de 
nærmeste årene. 

Norges Kystfiskarlag er bekymret over at det fiskes mye små sei i notfiske. Det generelle 
minstemålet for sei nord for 62 ° N ble 1. mars 1999 økt fra 40 til 45 cm. Dette er et 
minstemål som ikke bør fravikes, heller ikke for notfiske. Likeledes bør det også være påbud 
om bløgging også i notfisket etter sei.  
Fiskeriminister Lisbeth Berg Hansen har ei uttalt målsetting at norsk sjømatnæring skal 
fremstå som verdens beste og ledende, og at norsk sjømat skal være av høg kvalitet og verdi. 
Dette er ei målsetting som Norges Kystfiskarlag er fullstendig enig i. 
Når det gjøres unntak fra minstemålet og bløggepåbudet for seinotfiske, er det mengde og 
ikke kvalitet som er prioritert. Det harmonerer lite med fiskeriministerens målsetting. I tillegg 
er dette med på å undergrave norsk fiskerinærings ry som leverandør av kvalitetsprodukter. 
For å bedre pris og markedssituasjonen for norsk sei bør også seinotfiske pålegges bløgging. 
Notfiske etter sei på fjordene og nært kysten i Nord-Norge er hver høst ett hett tema, fordi 
store fartøy ligger helt opp i fjæra og kaster på småsei. Dette er sløsing med fellesskapets 
ressurser. Det er et fiskeri som gir lite sysselsetting langs kysten, og er med på å undergrave 
myndighetenes satsing på fersk fisk. Norges Kystfiskarlag ber om at det innføres 
størrelsesbegrensning for notfartøyer som fisker i fjordområdene. 
Norges Kystfiskarlag krever at all sei som fiskes med not innenfor fjordlinja skal bløgges, 
kravet gjelder også ved låssetting. Videre må det generelle minstemålet for sei nord for 62 °N 
på 45 cm gjelde for alt fiskeri. 
Dette vil gi mer sysselsetting langs kysten og støtte opp om myndighetenes ferskfiskstrategi. 

Norges Kystfiskarlag anbefaler derfor at 
• Fisket etter sei nord for 62°N må reguleres som et fritt fiske for kystfartøy under 28 meter. 
 
• Det må fastsettes en garantert minsteandel pr fartøy, jf. reguleringen i 2009. Den garanterte 

kvoteandelen for åpen gruppe bør fastsettes til minimum 15 tonn. 
 
• Kystflåtens seifiske må fortsatt reguleres uten periodisering. 
 
• Fiskemønsteret må endres i retning av en mer bærekraftig beskatning. Dette anses spesielt 

viktig sett i lys av dagens usikre bestandssituasjon. Uttaket av småsei må reduseres, og det 
bør gjennomføres en generell økning av minstemålet etter sei nord for 62°N til 45 cm for 
alle redskapsgrupper. Andelen av småsei i notfisket må reduseres kraftig – både av 



økologiske, økonomiske og markedsmessige hensyn, og notflåtens adgang til å dispensere 
fra minstemålet bør begrenses til det kvantum som kan nyttes til agn. 

 
• For å bedre pris- og markedssituasjonen for sei må det settes en stopper for ilandføringen 

av ubløgget sei. 
 
• Det må vurderes størrelsesbegrensning for notfartøyers fiske i fjordområder. Fartøy med 

største lengde over 28 meter må atferdsreguleres som havgående fartøy.  
 
• Fartøy med største lengde over 28 meter må ikke tillates å fiske sei på kystflåtens 

kvoteandel som en konsekvens av at myndighetene har lagt til rette for fri fartøyutforming 
i kystflåten.  

 
Enstemmig vedtatt. 







Utskrift av protokoll 
Landsstyremøte 28.- 29. oktober 2010 

 
 
 
 
Blåkveite 
 

Totalkvoten for blåkveite i 2011 er satt til 15 000 tonn. 
 
Norges Kystfiskarlag ønsker ikke en innrettning av dette fisket som innebærer kappfiske, slik 
som sesongen 2010. 
Dette hadde flere uheldige konsekvenser som vi har pekt på i brev til direktoratet og 
departementet – blant annet når det gjelder sikkerhet, men også når det gjelder hensynet til 
marked og målsettingen om å oppnå best mulig pris for norsk sjømat. 
 
Fisket avvikles fra 1.juni til 30. august.  
Fisket bør innrettes slik at hvert deltakende fartøy får tildelt fast kvote. 
Kvotene for eventuelle påmeldte fartøyer som likevel ikke deltar i fisket, refordeles til 
deltakende fartøyer etter 20.juli 2011. 
 
Dersom det også i år blir restriksjoner på grunn av fare for fremmedstoffer, må dette 
kunngjøres i god tid før fisket starter, og med klare angivelser av hvilke lokasjoner man må 
være spesielt oppmerksom på. 
 
Avbrudd i fisket pga. andre næringer må ikke forkomme. 
 
 
Enstemmig vedtatt. 
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Uer og snabeluer 

ICES gjentar sitt råd fra i fjor og tilrår forbud mot direkte trålfiske etter snabeluer i 
ICES områdene I og II. Stenging av områder må opprettholdes, og tillatte 
bifangstgrenser bør settes så lave som mulig inntil en klar økning i gytebestand og 
yngelforekomster kan bekreftes. Anbefalte reguleringer i 2010: Vern av yngel, ikke 
direkte trålfiske og lav bifangst i andre fiskerier. 
Anbefalte reguleringer i 2011: Det samme som for 2010. 

ICES gjentar sitt råd fra i fjor om forbud mot direkte fiske etter vanlig uer i ICES 
områdene I og II. Stenging av områder må opprettholdes, og tillatte bifangstgrenser 
bør settes så lave som mulig inntil en klar økning i gytebestand og yngelforekomster 
kan bekreftes. 
Anbefalte reguleringer i 2010: forbud mot direkte fiske og så lav bifangst som mulig 
Anbefalte reguleringer i 2011: Det samme som for 2010 
Havforskningsinstituttet støtter rådet fra ICES. Under instituttets kysttokt fra Varanger 
til Møre om høsten de siste par årene har man registrert noen tette konsentrasjoner av 
vanlig uer. Dette har ikke vært nyrekruttering, men størrelser som lenge har vært i 
bestanden. Slike enkeltstående flekker med tette konsentrasjoner kan lett føre til 
overestimering og større usikkerhet i beregningene. Dette har ICES tatt hensyn til i 
sine beregninger og råd. Den kjønnsmodne bestanden av vanlig uer blir ved hjelp av 
fangst- og toktdata beregnet til vel 30.000 tonn. 
 

Norges Kystfiskarlag vil støtte HIs anbefalinger for regulering av uer og fisket etter snabeluer 
i 2011. For å unngå problemer for kystfiskeflåten bør det tillates minst 30 % bifangst på 
ukebasis i garnfiske. Juksafiske holdes åpent som i dag. 

 
 
 
Enstemmig vedtatt. 
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REGULERINGSMØTET 16.-17. NOVEMBER 2010. INNSPILL TIL SAK 15j2010 

Til sak I5 /20IO har vi følgende innspill vedrørende den nasjonale uerreguleringen, jfr§ 34, 
punkt 3 i forskrift om utøvelse av fisket i sjøen: 

"(3) Det er forbudt å fiske uer med konvensjonelle nord for 62°N i tidsrommet l. mars til 
og med 30. juni og l. september til og med 30. september. Forbudet gjelder ikke for 
fartøy fisker med juksa." 

Her vil vi henlede oppmerksomheten mot perioden midt på sommeren, når fisket er åpent i 
juli/august. Dette er en periode hvor omsetningen av ferskfisk går tregt, med prispress som 
resultat. Dette skjedde også sist sommer, med hetebølge i Sentral-Europa og vanskelige 
markedsforhold hvilket bl.a. innebar at Norges Råfisklag måtte suspendere minsteprisen på 
rund uer det meste av juli og august. Vi ønsker en diskusjon om sommerfisket etter uer av 
markedsmessige grunner kan begrenses i tid. 

Med vennlig hilsen 

NORGES RÅFISKLAG 

M~6orltt~ Wi Godtliebsen 
Sal sjef 
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Rognkjeks i Nordland, Troms og  Finnmark 
 
Lav fangst og deltakelse over flere år, og store variasjoner i fangst og deltakelse over tid, viser 
at fisket etter rognkjeks i realiteten er selvregulerende. Erfaringer innhentet gjennom 
samarbeid i den nordatlantiske kystfiskeralliansen ACFNA tyder på at det er store naturlige 
svingninger i bestanden av rognkjeks. 
Norges Kystfiskarlag vil gjenta sin skepsis til det mangelfulle datagrunnlaget som ligger til 
grunn for bestandsberegningene for rognkjeks.  
Det forventes ikke å være store endringer i bestandssituasjonen for rognkjeks sammenlignet 
med 2009. Havforskningsinstituttets vurdering avventes imidlertid. Av hensyn til 
lønnsomheten og for å legge til rette for å videreføre et tradisjonelt rognkjeksfiske bør 
fartøykvotene derfor ikke settes til 2.500 kg. 
Norges Kystfiskarlag vil gjenta at forskningen på rognkjeks må styrkes. 
 
 
 
Enstemmig vedtatt. 
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Breiflabb 
 

Norges Kystfiskarlag går på inn for følgende regulering av fisket etter breiflabb i 2011: 

 
Forbudet mot direktefiske av breiflabb med aktive redskaper må videreføres. Direktefiske 
etter breiflabb forbeholdes kystflåten som fisker stor breiflabb med garn.  
 
Tillatt bifangst ved fiske med trål/aktive redskaper settes til maksimalt 10 %. 
 
Kystflåtens fiske etter breiflabb må videreføres som et åpent fiskeri. Deltakerbegrensning i 
fiske etter breiflabb med konvensjonelle redskaper kan ikke aksepteres. Signaler om innføring 
av adgangsbegrensninger vil erfaringsmessig føre til økt fangstinnsats. 
 
Det må utvises forsiktighet med å innføre nye reguleringer i kystflåtens fiske etter breiflabb. 
Troverdig forskningsmateriale må foreligge før eventuelle vesentlige reguleringsendringer 
kan bli vurdert. Det bør likevel påses at regelverk for bruksmengde, maskevidde og 
innmelding overholdes. 
 
EU-fartøy må begrenses til å fiske maksimalt 500 tonn breiflabb som bifangst i NØS.   
 
Forbudet mot utkast av breiflabb må videreføres. 
 
Det må iverksettes økt forskning på breiflabb, bla. som grunnlag for å vurdere 
nødvendigheten av periodefredning og minstemål, og for å klargjøre bestandens størrelse, 
gyting, prognoser for fremtidig utvikling og retningslinjer for en fornuftig beskatning.  
 
Inntil nærmere forskningsresultater foreligger, anses det ut fra et føre – var - prinsipp 
fornuftig å opprettholde en midlertidig periodefredning. Bifangst ved fiske med garn i 
fredningstiden er uunngåelig, og må tillates. 
 
 
Det må praktiseres meldeplikt om tap av garn i NØS og EU-områder, samt krav om 
opprydding av tapte garn i EU-områder. 
 
 
 
 
 
Enstemmig vedtatt. 
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Kveite 
 
Kveitebestanden virker å være i god forfatning. Det meldes om gode kveiteforekomster 
stedvis, men samlet sett har vi begrenset kunnskap om dette. Direktefiske etter kveite foregår 
for det meste med kveitvad (line) og garn. Bifangst av kveite i garnfisket etter andre arter og 
da spesielt vinterstid er uunngåelig. 
En fjerning av bifangst av kveite under fiske med garn etter andre arter vil føre til at kveiten 
blir omsatt uregistrert. En liten bifangstprosent vil heller ikke åpne muligheter for 
direktefiske. 
Norges Kystfiskarlag anbefaler at forvaltningsregimet for kveitefisket for 2010 videreføres i 
2011. 
 
 
 
 
Enstemmig vedtatt. 
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Nordsjøsei 

Det ble ikke gjort ny bestandsberegning i år, delvis på grunn av manglende norsk 
toktinnsats og mangelfulle franske data. Framskriving av fjorårets beregning tilsier at 
bestanden har full reproduksjonsevne og høstes bærekraftig. Forvaltningsplanen og 
hensynet til maksimalt langtidsutbytte tilsier landinger i 2011 på 103 000 tonn. Utkast 
anses å være lite og er ikke med i beregningene. 

Med en svært vanskelig ressurssituasjon i Nordsjøen er det viktig at fisket reguleres på en 
måte som sikrer at man fortsatt vil kunne ha et ressursvennlig  
kystfiske i Nordsjøen også i fremtiden. Det må derfor legges til rette for å styrke kystflåtens 
driftsgrunnlag på de arter der ressurssituasjonen gir grunnlag for det, samtidig som kystflåten 
i størst mulig grad bør skjermes ved nedgang i totalkvotene.  
 
Dette tilsier at kystflåten må prioriteres sterkere i ressursfordelingen. 
 
 
 
Norges Kystfiskarlag anbefaler at 
 

• Trålfisket etter sei sør for 62° N begrenses. Det må ikke tillates fisket med lavere 
maskevidde i trål enn i dag. 

 
• Fisket etter sei sør for 62°N bør reguleres som et fritt fiske for konvensjonelle fartøy 

under 28 meter.  
 
 
 
 
Enstemmig vedtatt. 







Til 
Reguleringsmøte 16-17 november 2010.   
Sak 19/2010 - Torsk. 
 
Som kjent har situasjonen for torsk vært kritisk i Oslofjorden /Skagerrak i mange år. 
Havforskningsinstituttets årlige tokt har aldri registret så lite torsk som i år. Dette kjenner 
Fiskeridirektoratet og Fiskeri og Kystdepartementet godt til, men det er fremdeles ikke 
fremmet andre tiltak enn en begrensning på garnlengden til fritidsfiskerne. 
Det er foreslått stopp for alt garnfiske i gytetiden, men som før blir alle tiltak som rammer 
yrkesfisket utsatt med henvisning til at det trengs mer forskning. Situasjonen for garnfiskerne 
er nå så ille at fangstene stort sett er på mindre enn 1 kilo pr. garn av 30 meter. Noen 
yrkesfiskere bruker over 300 garn og tjener likevel ikke nok til et lønnsomt fiske. Gjøres det 
ikke noe, så er det snart slutt, ikke bare på torsken, men også fiskerne. Begrepet bærekraftig 
forvaltning synes å være svært vanskelig å gjennomføre. 
Fiskeridirektoratet, Norges fiskarlag og Norges Kystfiskarlag har 1.juni 2010 utgitt rapporten 
Helhetlig forvaltningsplan for Nordsjøen og Skagerrak. 
Denne rapporten er skremmende lesning og beviser at fiskeressursene ikke er bærekraftig 
forvaltet. Men situasjonen er nok enda verre enn dette som fremkommer av rapporten, da det 
kun er utarbeidet statistikk fra de siste 10 år. 
 
Vi forventer at alt fiske av torsk stanses i gyteperioden fra januar til mars, første gang i 
2011 og hvert år deretter inntil bestanden igjen er blitt stor nok til en bærekraftig 
høsting. 
 
Tønsberg 30. oktober 2010 
Norges Fritids- og Småfiskerforbund 
Tom Sollie 
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Torsk i Nordsjøen (Nordsjøtorsk) 

En omlegging mot maksimering av langtidsutbytte tilsier en fangst på 18 100 t i 2011. 
Beregnete landinger i henhold til forvaltningsplanen er 32 240 tonn i 2011 og et utkast 
på om lag 18 000 tonn. Disse landinger svarer til den maksimale reduksjon (15 %) 
som planen tillater fra 2010 til 2011. Denne kvotereduksjonen er for liten til å oppnå 
den reduksjon i fiskedødelighet som er spesifisert i forvaltningsplanen. Rene føre – var 
- betraktninger tilsier nullfangst. 
Toktene tyder på ganske høyt udokumentert uttak. Dette medfører stor usikkerhet i 
bestandsberegningene, sier Havforskningsinstituttet i sin kommentar. 

Norges Kystfiskarlag er bekymret over utviklingen av torskebestanden i Nordsjøen, og vil 
anbefale samme uttak som i 2010. Norges Kystfiskarlag er også bekymret over den usikkerhet 
forskerne uttrykker når det gjelder torsk sør for 62°N graden og ber om at forskningen 
intensiveres.  

Enstemmig vedtatt. 
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Rødspette 

Føre - var - tilnærmingen gir rom for konsumlandinger helt opp til 144 000 tonn i 
2011. En omlegging mot maksimering av langtidsutbytte tilsier 64 200 tonn 
konsumlandinger og et utkast på 41 700 tonn. Havforskningsinstituttet støtter ICES’ 
anbefalinger. Føre - var fiskedødelighet er for denne bestanden forholdsvis høy (0,60). 
Den fiskedødelighet som anbefales for omlegging mot maksimering av langtidsutbytte 
er betydelig mindre (0,23) og gir dermed en tilsvarende lavere fangst i 2011, men vil 
sikre en større bestand og høyere fangst på lang sikt. 

Norges Kystfiskarlag anbefaler å legge til rette for å videreføre tradisjonell fangst med 
konvensjonelle redskaper.  
Den konvensjonelle flåten som driver en bærekraftig beskatning, må prioriteres i fordelingen.  
Det må iverksettes strenge tiltak for å forhindre utkast av rødspette, både som et ledd i å sikre 
en gjenoppbygging av bestanden, og ikke minst for å sikre at omdømmet til norske fiskerier 
styrkes. Både miljøvernorganisasjoner, konsumenter og omsetningsorganisasjoner fokuserer 
mer og mer på bærekraftig fiske, og utkastproblematikken er en del av dette. Norges 
Kystfiskarlag anbefaler at vi i norske fiskerier skal ligge i forkant når det gjelder å 
opprettholde og styrke omdømmet, heller enn å foreta brannslukkingstiltak når kritikk og 
eventuelt negativt fokus kommer. 
 
 
 
Enstemmig vedtatt. 
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Fiskeridirektoratet 
Reguleringsseksjonen 
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         15.11.2011 
 
 
Reguleringsmøtet 
Sak 24/2010 Regulering av fiske etter sild i 2011 
 
 
Silda på fjordene er en nøkkelart i fjordene, og viktig som mat for andre fiskeslag. 
Mye tyder på at silda er viktig for å holde bestanden av kråkeboller nede, og derfor også for å 
få gjenvekst av tareskog. 
 
Derfor må det innføres forbud mot sildefiske i Troms og finnmark for båter over 15 meter 
innenfor fjordlinjene. 
 
Silda på fjordene må forbeholdes den lokale flåten i mest mulig grad, og det bør avsettes en 
betydelig kvote til sildefiske med landnot. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Jon Egil Nilsen 
Leder i Bivdi. 
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Vedr. Reguleringsmøtet 16. og 17. november 2010 
 
For kystflåten og industrien har utviklingen i årets fiske av NVG-sild vært uheldig. 
Overreguleringen førte til at kystflåtens fiske alt den 19. mars i år ble stoppet fordi 
kystflåtens årskvantum var beregnet oppfisket. I 2011 vil Norges kvote og således også 
kystflåtens kvote være langt mindre enn årets.  
 
For industrien og for flåten er derfor reguleringsregimet for kystflåten svært viktig. 
Overreguleringen må ned til et absolutt minimum. Det er ikke akseptabelt at man 
gjennom reguleringsregimet stimulerer til fiske av sild av svakere kvalitet enn om 
høsten. Høstfanget sild blir i tillegg best betalt. Det er også slik at et utstrakt vinterfiske 
etter NVG-sild fører til at betydelige mengder går til mel og olje. Det er ikke forsvarlig – 
spesielt nå når kvotene går ned.  
 
Den store overreguleringen som har vært i kystflåten har også store negative 
konsekvenser for avviklingen av torskesesongen i nord. Det fører til en sterk 
konsentrasjon av store snurrevadbåter i slutten av mars, med påfølgende avtaks- og 
kvalitetsproblemer. Hvis overreguleringen tas bort, vil denne flåten kunne fiske langt mer 
av sin torskekvote tidlig på vinteren, og vi får en jevnere sesongprofil til stor fordel for 
hele fiskeindustrien.  
 
FHL ber om at denne sak behandles i kommende Reguleringsmøte. 
 
 
Vennlig hilsen 
Fiskeri- og havbruksnæringens landsforening 
 
Otto James-Olsen 
Fagsjef 
 
 
Kopi av dette brev sendes FKD 
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NVG-sild 

Havforskingsinstituttet anbefaler å følge høstingsregelen som gir en fangst på 988 000 
tonn i 2011. Begrunnelse: Årsklassene etter 2004 er estimert til å være på et lavt nivå 
noe som vil gi en nedgang i bestanden de neste år. Høstingsregelen har vist seg å være 
et effektivt redskap for å forvalte bestanden og Havforskningsinstituttet ser ingen 
grunn til å fravike den i en periode med bestandsnedgang. 

Kyststatene er enige om en totalkvote til neste år på 988.000 tonn. Dette er en nedgang på 33 
prosent sammenlignet med årets kvote på 1 483 000 tonn. 
Totalkvota på 988.000 tonn gir norske fiskere en kvote til neste år på 602.000 tonn. Dette 
utgjør 61 prosent av totalkvota Kvoten er satt med utgangspunkt i forvaltningsplanen som de 
fem kyststatene har fulgt gjennom mange år.  
For å opprettholde en fortsatt god ressurssituasjon fremover er det viktig at de fartøygruppene 
som best ivaretar hensynet til en langsiktig bærekraftig forvaltning blir prioritert.   
  
Kystflåten bør ut fra dette prioriteres i ressursfordelingen.  
De 15 000 tonn sild som byttes mot 48 000 tonn lodde med Russland, skal belastes de fartøy 
som er påmeldt fisket etter lodde. 
 
Overreguleringen må settes så lavt at man sikrer at den minste flåten kan nyttegjøre seg sin 
gruppekvote. 
 
Når et fartøy melder seg på et samfiske med låssetting, må fartøyet ha minst 20 % igjen av 
egen kvote igjen. Og disse 20 % må ikke kunne direktehåves før samfisket er avviklet. 
 
Kontrollen med fisket i åpen gruppe må styrkes, slik at man sikrer at det faktisk er samme 
fartøyet som fangster og leverer.  
 
Det er fortsatt av avgjørende betydning at reguleringene skjermer den mindre kystflåten for  
konkurranse fra store kystfartøy, ringnot og trål på fiskefeltene, grunnet generelt redusert  
tilgjengelighet på sild i fjorder og kystnære farvann. 
 
 
 
Enstemmig vedtatt. 
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Makrell 

Havforskningsinstituttet anbefaler å følge forvaltningsplanen (F = 0.20-0.22) som gir 
en fangst på 592 000 – 646 000 tonn. Forvaltningsplanen har vist seg å være et 
effektivt redskap for å forvalte bestanden, og Havforskningsinstituttet ser ingen grunn 
til å fravike den i en god periode for bestanden.  Forvaltningsplanen for makrell har 
ikke blitt fulgt i 2010 på grunn av at det ikke foreligger noen kyststatsavtale, og 
Havforskningsinstituttet anbefaler at forvaltningsplanen blir gjenopptatt og fulgt av 
kyststatene i 2011. 

 
 
Norges Kystfiskarlag ønsker i utgangspunktet det reguleringsopplegget som organisasjonen 
foreslo for 2010. Kvantumet i gruppe 2 må heves til 15 tonn og gruppekvoten justeres 
tilsvarende. 
Når det gjelder fartøyer med notkvoter, som har anledning til å bruke dorg eller garn i tillegg, 
må nå bestemme seg hvilket redskap de ønsker å bruke. 
Når det er slik at fartøyer med kvote for dorg og garn ikke kan velge om de i tillegg skal fiske 
med not, får vi en forskjellsbehandling av to fartøygrupper som er både uønskelig og uheldig. 
 
 
Enstemmig vedtatt. 



 
Til 
Reguleringsmøte 16 – 17. november 2010.  
Sak 27/2010 - Brisling. 
Sak 28/2010 - Sild 
 
Som kjent er det besluttet stopp i lysfisket etter brisling og sild i Oslofjorden /Skagerrak fra 
01. jan.2011, men fisket kan fortsette hvis de har observatør om bord som skal kontrollere 
bifangst, observatører som Direktoratet skal betale for. 
At lysfisket blir stoppet på grunn av den kritiske tilstanden for brisling og sild som også er 
nøkkelarter og viktig som bytte / mat for andre fiskebestander, sjøfugl og sjøpattedyr overses.  
Men dette er et vedtak som åpenbart visse personer fra fiskerinæringen har gjort og gjør alt 
det de kan for å motarbeide. Dette fremgår av flere usakelig påstander i Fiskeribladet 
Fiskaren, artikler som vi har besvart og vist til artikler og rapporter fra Havforskningen, 
Fiskeridirektoratet, Norges fiskerlag, Kystfiskerlaget og egne observasjoner. 
Det etterlyses mer kunnskap / forskning, men i Oslofjorden er det ikke foretatt prøvefiske 
etter brisling eller andre undersøkelser fra Havforskningen i 2009 og 2010, angivelig på grunn 
av pengemangel. 
Bekymringsrapporten fra Havforskningsinstituttet og referatet fra Reguleringsmøtet Sak 8 / 
2007 ser det ut som om noen fra Fiskeridirektoratet og Fiskeri og Kystdepartementet bevist 
overser.  
Det bør vel også nevnes at det ble tatt store brislingfangster i Trondheimsfjorden i 2009 etter 
at det ikke var fisket der siden midt på 1990 tallet. I år finner fiskerne ikke brisling ifølge 
Sildesalgslaget. 
Den nye Havressursloven pålegger Fiskeridirektoratet og Fiskeri- og Kystdepartementet å 
forvalte fisket på en bærekraftig måte, noe som det i dagens debatter om fiskeressursene kan 
se ut som ikke er blitt forstått. 
 
Vi forventer at det øyeblikkelig blir nedlagt totalt forbud mot alt lysfiske etter brisling 
og sild i Oslofjorden /Skagerrak inntil bestandene har tatt seg opp igjen. 
 
Tønsberg 30. oktober 2010 
Norges Fritids- og Småfiskerforbund 
Tom Sollie 
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Nordsjøsild 

2009 årsklassen er estimert til å være på samme lave nivå som årsklassene fra 2001-
2008. ICES antar derfor at rekrutteringen vil forbli på et lavt nivå. Høstingsregelen har 
vist å være et effektivt redskap for å sikre fortsatt beskatning samt bevaring av 
Nordsjøsildbestanden. Høstingsregelen bør derfor følges og dens beregnede TAC (188 
900 tonn) overholdes. 
Den realiserte høstingsgraden var lenge høyere enn anbefalt, men de to siste årene har 
fiskedødeligheten blitt betydelig redusert. 

Hensynet til å bevare og styrke gytebestanden for å sikre en fremtidig positiv 
bestandsutvikling, tilsier at kystflåten må prioriteres i ressursfordelingen.  
Det er viktig at de fartøygruppene som best ivaretar hensynet til en framtidig bærekraftig 
fiskerinæring blir prioritert – ikke minst i en situasjon med flere svakere årsklasser på rad. 
Kystflåten må ut fra dette sikres en avsetning på minimum 15.000 tonn nordsjøsild. 
Norges Kystfiskarlag vil også i år gjenta at lukkingen av fisket etter Nordsjøsild har vært 
urimelig og ikke i tråd med deltakerlovens krav om nødvendighetshensyn. 
Adgangsbegrensningen av kystflåtens fiske etter Nordsjøsild bør evalueres med sikte på å 
rette opp de urimelige utslagene av måten lukkingen ble gjennomført på. Fartøyeiere som kan 
dokumentere tidligere deltakelse må gis mulighet til å delta i lukket gruppe. 
 
 
 
Enstemmig vedtatt. 
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Kolmule 

Havforskingsinstituttet anbefaler å følge høstingsregelen som gir en fangst på 40 100 
tonn i 2011. Begrunnelse: Årsklassene etter 2005 er estimert til å være på et svært lavt 
nivå, noe som vil gi en ytterligere nedgang i bestanden de neste år. Høstingsregelen 
ble besluttet av kyststatene i 2008 og evaluert av ICES i 2009 og funnet å være i 
overensstemmelse med føre - var - tilnærmingen. Havforskningsinstituttet ser ingen 
grunn til å fravike den med nåværende status i bestanden. 

Norges Kystfiskarlag er enig i at man må følge høstingsregelen og HIs anbefaling for 2011. 
Kystfiskarlaget anbefaler at man for 2011 ikke bytter torsk mot kolmule i EU-sonen.  

 
 
Enstemmig vedtatt. 
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Fiskeridirektoratet 
Reguleringsseksjonen 
Postboks 185 Sentrum 
5804 BERGEN 
 
 
         15.11.2010 
 
 
Sak 30/2010 Regulering av fiske etter lodde i Barentshavet i 2011 
 
Bivdi er prinsipielt imot fiske etter lodde da den har stor betydning som mat for andre 
fiskeslag. 
 
Nå er det bestemt at det skal være et slikt fiske også for 2011 og vi vil derfor at dette fisket 
kun går til konsum. 
 
Vi mener at det må være et totalforbud for båter over 15 meter  å fiske lodde innenfor 
fjordlinjene. Et slikt fiske ødelegger for fjordfiskerne, og når lodda tas inne på fjordene så 
forsvinner også annen fisk. Dette er svært uheldig for lokale fiskere.  
 
Et slikt forbud må også sees i sammenheng med en gjenoppbygging av kysttorsk, da det 
fanges en god del torsk i loddefangstene. 
 
 
Mvh 
 
Jon Egil Nilsen 
Leder i Bivdi 
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Lodde 
 

Loddekvoten for 2011 er satt til 380 000 tonn, en økning på 5,5 % fra 2010. Bestanden 
av Barentshavslodde forvaltes etter en høstingsregel som skal sikre en gytebestand på 
minst 200 000 tonn og kvoteråd fra Det internasjonale havforskningsrådet (ICES). 
I tillegg til den norske kvoten på 227 000 tonn inkludert forskningsfangst, var partene 
enige om et kvotebytte som innebærer at Norge får ytterligere 48 000 tonn lodde mens 
Russland får 15 000 tonn NVG - sild. Dette innebærer en samlet norsk loddekvote i 
2011 på 275 000 tonn. 
 

Norges Kystfiskarlag er skeptisk til et stort uttak av loddebestanden. 
Det må snarest iverksettes arbeide med å utarbeide nye forvaltningsmål for loddebestanden 
som tar utgangspunkt i bestandens viktige funksjon som nøkkelbestand i Barentshavet og i det 
nære kyst og fjordsystem. Definisjonen av forvaltningsmålet må også inkludere lodda som 
matkilde for sjøfugl, sjøpattedyr og som kilde for gjødsling av kyst- og fjordsystemene. Dette 
arbeidet ønsker Norges Kystfiskarlag å delta i. 
 
Norges Kystfiskarlag viser til at lodde er en viktig fôr - art for torsk. Torskebestanden er i dag 
i meget god forfatning: En stor torskebestand trenger mye store mengder forarter dersom den 
skal opprettholdes på samme nivå som i dag. Lodde er en viktig fôr - art. 
Definisjonen av forvaltningsmålet for lodda tar heller ikke nødvendig hensyn til den vitale 
betydning bestanden har for sjøpattedyr, sjøfugl og gjødsling av kyst- og fjordområdene. 
Norges Kystfiskarlag anbefaler derfor at man ikke tar ut hele kvoten 
 
Det norske fisket må utelukkende benyttes til konsum, samt et begrenset agnfiske. Fisket må 
videre avvikles slik at det kommer kystsamfunnene til gode gjennom produksjon på land. 
Ombordproduksjon må ikke tillates. Fisket må ikke åpnes før gytemoden lodde har skilt seg 
fra umoden lodde, det vil si at fisket ikke må åpnes før lodda har nådd kysten. 
Ovennevnte forutsetninger innebærer at det trolig ikke vil være rom for et større loddefiske i 
2011 enn ca 100.000 – 150.000 tonn. Dette kvantumet må fortrinnsvis forbeholdes kystflåten. 
Det resterende kvantumet må fortsatt få gå i havet som mat for andre arter. 
 
 
 
Enstemmig vedtatt. 
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Tobis og øyepål 
 

Forvaltningsråd for Tobis: 
 
På grunn av den negative utviklingen for tobis i NØS, har Fiskeri- og 
kystdepartementet bedt Fiskeridirektoratet og Havforskningsinstituttet i samarbeid 
med næringen om å foreslå et nytt forvaltningsopplegg for tobis i norsk økonomisk 
sone. Den nye forvaltningen går ut på å stenge av deler av tobisfeltene for fiske. Dette 
skal sikre bærekraftige lokale gytebestander i hele utbredelsesområdet. Fiskefeltene vil 
ikke bli avstengt permanent, men vekselvis bli åpnet og stengt.  For 2010 er det 
foreslått en kvote på 20 000 tonn til forsøksfiske i et begrenset område på 
Vestbanken.  Det kan bli åpnet for et kommersielt fiske dersom 
Havforskningsinstituttets tokt i april-mai 2010 tilsier at bestanden er tilstrekkelig stor. 
 
Forvaltningsråd for øyepål: 

For å holde gytebestanden over føre - var - grensen må landingene i 2010 være mindre 
enn 434 000 tonn. 
Eksisterende tiltak for å redusere bifangst av konsumarter bør opprettholdes eller 
forbedres. Havforskningsinstituttet støtter ICES sine anbefalinger. 

 
  
Tobis og øyepål er viktige nøkkelbestander som matkilder for andre kommersielt viktige arter. 
Sett i forhold til den alvorlige bestandssituasjonen for bunnfisk i Nordsjøen må det derfor 
settes sterkt fokus på forvaltningen av disse arter. Det må også legges vekt på omfanget av 
bifangst av andre arter. Det vises i den forbindelse til at Norges Kystfiskarlag tidligere har 
bedt Fiskeridirektøren sette fokus på bifangstproblematikken i trålfisket etter tobis, kolmule, 
øyepål og kreps i norsk og internasjonalt farvann 
Den alvorlige situasjonen for tobis i NØS tilsier videre at det ikke bør åpnes for et 
kommersielt fiske. 
 
 
Enstemmig vedtatt. 
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Reguleringer 2011 
 
 
Overordna prinsipper 
 
Norges Kystfiskarlag stiller seg bak kyst- og fiskeriminister Lisbeth Berg Hansens visjon om 
at Norge skal bli verdens fremste sjømatnasjon, og at verdiskapinga i næringa skal økes 
gjennom god ressursutnyttelse og kvalitet.  
Skal dette lykkes må sjømatnæringa – inklusiv fiskeriene – innrettes at god ressursforvaltning 
og kvalitet må ligge til grunn for forvaltningen og reguleringene av fisket. 
 
Fiskeriene er den næringa i Norge som har bidratt mest til å spre velstand og rikdom på 
mange hender. Ei variert og sammensatt næring har også vært med å bidra til bosetting og 
virksomhet i hundrevis av lokalsamfunn langs kysten. 
I dag ser vi at dette er i ferd med å endres ved at fiskerettigheter samles på færre hender og 
sentraliseres. Norges Kystfiskarlags holdning er at fiskeriene må innrettes slik at næringa 
fremdeles skal bidra til å spre rikdom og at forvaltningen ikke innrettes slik at vi får 
konsentrasjon av fiskerettigheter og fortjeneste. 
 
Struktureringen i flåten skulle i prinsippet redusere fangstkapasiteten, noe som er en 
nødvendighet med begrensede ressurser til rådighet. Den reelle situasjonen er at 
fangstkapasiteten er økt formidabelt, mens antall fartøy og mannskaper er redusert. 
Når fangstkapasiteten øker, øker også presset på reguleringsmyndighetene for å få tilpassede 
ordninger. Men – det skal ikke være myndighetenes ansvar å sørge for lønnsomhet i de delene 
av flåten som investerer i økt kapasitet til tross for begrensede ressurser. Myndighetens ansvar 
må være å sørge for langsiktige og bærekraftige rammevilkår for alle deler av flåten og alle 
deler av næringa. Så får det være utøvernes ansvar å tilpasse investeringer og utrustning 
driftsmessig forsvarlig ut fra rammene som er gitt. 
 
Norges Kystfiskarlags oppfatning er at fiskerinæringa skal være variert og sammensatt, blant 
annet for å nå målene om god ressursforvaltning og god kvalitet på produktene. En variert og 
riktig sammensatt flåte er et av kriteriene for ei variert næring. 
Norges Kystfiskarlag ser innføringen av fri lengdebegrensning i kystflåten som det alvorligste 
grepet som er gjort i fiskerireguleringen siden innføringen av strukturkvoteordningene. Bruk 
av lasteromsvolum som størrelsesbegrensning legger til rette for en utvikling i retning av 
stadig større kystfartøy, reduserer skillet mellom kyst og havflåte, og legitimerer i praksis 
oppbyggingen av en ny havgående flåte som fisker på kystflåtens ressursgrunnlag.  
Over tid vil dette gi økt konkurranse og ressurspress i kystflåten, og undergrave effekten av 
allerede gjennomført strukturering. De nye båtene er i flg. Havforskningsinstituttet med på å 
øke fiskepresset på sårbare og ikke-kvotebelagte fiskearter. 
Samtidig har det vært forventet at den fastsatte volumgrensen ville bli satt under press, med 
en ytterligere utglidning av skillelinjene mellom hav og kyst som resultat.  
Norges Kystfiskarlag er imot fri lengdebegrensning og bruk av lasteromsvolum som eneste 
størrelsesbegrensning i kystflåten. 



Norges Kystfiskarlag mener derfor at kystflåten fortsatt må defineres som fartøy opp t. o. m 
27,99 meter. 
 
En del av fiskeriene har hatt preg av ”olympisk fiske” – det vil si regelrett kappfiske. Slikt 
reguleringsregime er forkastelig dersom vi skal nå de overordna målene om ”økt verdi” og 
”bedre kvalitet”. Kappfiske gir som resultat at store mengder fisk blir brakt på land på kort 
tid, noe som går ut over kvaliteten og verdien  
I enkelte fiskerier undergraver slik regulering også sikkerheten. Selv om det er den enkelte 
skipper som har ansvaret for sikkerheten om bord i sitt fartøy, har reguleringsmyndighetene 
ansvar for å ikke legge opp til ordninger som man vet vil føre til at enkelte vil gå på akkord 
med sikkerhetskriteriene. 
I andre fiskerier har vi sett at krav til behandling av fisk og minstemål etter press har blitt 
fraveket. Dette er også uheldig, og undergraver de felles prinsippene om kvalitet og høy verdi. 
 
Norges Kystfiskarlag anbefaler at vi legger flerbestandshensyn til grunn for forvaltning av 
marine ressurser. Målsettingen med forvaltningen skal være at bestandene – herunder de 
kommersielle – forvaltes på et slikt nivå at vi kan høste av de i all fremtid og at vi kan øke 
verdiskapingen. Dette innebærer at vi må forbeholde arter som krill og raudåte som fôr til 
bestandene vi driver fangst på, og at lodde og lignende arter bør forvaltes med henblikk på at 
de er viktige fôrarter.  
Sjøpattedyrbestandene må forvaltes på en slik måte at de holdes på et forsvarlig nivå både for 
bestandene selv og for bestandene de lever av. Dette innebærer fortsatt fangst, og norske 
myndigheter må arbeide for å oppnå internasjonal forståelse for nødvendigheten av å holde 
sjøpattedyrbestandene på bærekraftig nivå. 
 
 
 
Norges kystfiskarlag vil igjen gjenta våre krav til reguleringene: 
 

• Norges Kystfiskarlag anbefaler at det ryddes opp i kvotehoppene mellom 
fartøygruppene, og fastsetter gruppene etter faktisk lengde. 
Det kan innebære to forvaltningsmessige scenarier:  
1) at dersom et fartøy tilføres kvote fra en lavere lengdegruppe, må den lavere 
lengdegruppen tilføres tilsvarende ledig kvote fra gruppen det aktuelle fartøy 
tilhører. 
2) at det ikke tillates kvotehopp. 
Begge alternativer vil forenkle forvaltningen, og den kompliserende 
hjemmelsfartøyordningen faller bort. 

• Forutsatt at det ryddes opp i en del forhold i næringen som undergraver systemet. 
Som eksempler kan nevnes ulovlig overføring av fangst fra et fartøy til et annet 
både før og etter landing, luke ut båter som ikke er egnet til fiske, luke ut båter 
som ikke brukes, få bort kreative løsninger av fangst mellom fisker og kjøper. 

 
• Det forutsettes fastsatt lik overreguleringsgrad for alle fartøy med faktisk lengde 

under 11 meter. Tilsvarende forutsettes det fastsatt lik overreguleringsgrad for alle 
fartøy med faktisk lengde mellom 11 til 15 meter.  
 

• Det bes fastsatt en ufravikelig sperregrense på 21 meter faktisk lengde, der spesielt 
den frie fartøyutformingen i kystflåten gjør det vesentlig å sikre at kvantum ikke 
overføres mellom lengdegruppene.  



 
• Basert på en regulering med faste sperregrenser for overføring av kvantum fra små 

til større fartøy anbefales fisket etter torsk regulert som et fritt fiske for fartøy med 
faktisk lengde under 11 meter, innenfor et kvotetak på 60 tonn. Forutsatt at det 
ikke åpnes for kvotesammenslåing eller samfiske i gruppe under 11 meter, kan 
dette gis som garanterte kvoter. 

 
• Fartøy med største lengde over 28 meter må ikke tillates å fiske torsk eller annen 

hvitfisk på kystflåtens kvoteandel som en konsekvens av at myndighetene har lagt 
til rette for fri fartøyutforming i kystflåten. Fartøy over 28 må reguleres som 
havgående, og avregnes havflåtens kvoteandel. 

 
• Dagens inndeling i fire reguleringsgrupper må videreføres. Det må ikke innføres 

strukturering eller samfiske i fartøygruppene som ikke har strukturering i dag. 
Dette gjelder gruppen under 11 meter i torskefiskeriene og gruppen under 13 meter 
i makrellfisket. 

 
• Det bes vurdert å åpne for ordninger med kvotebank der fartøy som ikke får fisket 

opp sine kvoter gis mulighet til å overføre kvantum til året etter på gruppenivå, og 
der fartøy som eventuelt når kvotetaket kan ”forskuttere” av det neste års kvote på 
fartøynivå, innenfor et samlet restkvantum av torsk. Et slikt grep vil være et rent 
norsk anliggende, og ikke berøre fiskeriavtalen med Russland. En slik løsning kan 
sees i sammenheng med en eventuell fleksibel bifangstkvote, og som et ledd i 
arbeidet for jevnere tilførsel av råstoff. 

 
• Det må etableres opprykksordning som gjør det mulig for fiskere i åpen gruppe å 

oppnå deltageradgang i lukkede fiskerier. For å gi en slik ordning legitimitet er det 
viktig at fartøyeiere som tidligere har fraskrevet seg/solgt slik deltageradgang 
holdes utenfor. 

 
Norges Kystfiskarlag står fast ved at det må gjeninnføres en lengdegrense i åpen gruppe 
på 15 meter. Det er mange fiskere i åpen gruppe som ønsker en slik økning, både som et 
ledd i å øke sikkerheten og for å være bedre i stand til å fiske på ulike ikke-kvotebelagte 
arter, 
Økninger i totalkvantum må gjenspeiles i en forholdsmessig økning av kvantum også i 
åpen gruppe. Avsetningen til åpen gruppe må ikke undergå 15.000 tonn. 
Fritidsfiskekvoten og ungdomskvoten må avregnes totalkvoten før fordeling. 
 
 
Enstemmig vedtatt. 
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